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一. 重要提示 

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转

让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。 

 

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

公司负责人邱军、主管会计工作负责人邱军及会计机构负责人李韩英保证年度报告中财务报告的真

实、准确、完整。 

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。 

1.4  大华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。 

1.5 公司联系方式 

董事会秘书/信息披露事务负责人 李韩英  

电话 010-51516858 

传真 010-51516818 

电子邮箱 lihanying@wntime.com 

公司网址 www.wntime.com 

联系地址 北京市海淀区交大东路 31 号院 C 座三层 

公司指定信息披露平台的网址 www.neeq.com.cn 

公司年度报告备置地 公司财务部办公室 

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况 

2.1 主要财务数据 

单位：元 

  本期期末 本期期初 增减比例% 

资产总计 102,404,616.11 95,469,823.44 7.26% 

归属于挂牌公司股东的净资产 69,603,505.02 69,077,964.36 0.76% 

归属于挂牌公司股东的每股净资产 1.39 3.45 -59.71% 

资产负债率%（母公司） 30.08% 24.12% - 

资产负债率%（合并） 31.42% 26.95% - 

  本期 上年同期 增减比例% 

营业收入 99,060,974.72 93,344,432.94 6.12% 

归属于挂牌公司股东的净利润 525,540.66 7,318,233.64 -92.82% 

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后

的净利润 
-791,758.58 4,663,711.94 -116.98% 

经营活动产生的现金流量净额 -8,159,513.59 -20,164,952.52 59.54% 
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加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公

司股东的净利润计算） 
0.76% 11.22% - 

加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股

东的扣除非经常性损益后的净利润计算） 
-1.14% 7.15% - 

基本每股收益（元/股） 0.01 0.37 -97.30% 

2.2 普通股股本结构 

单位：股 

股份性质 
期初 本期 

变动 

期末 

数量 比例% 数量 比例% 

无限售

条件股

份 

无限售股份总数 7,992,500 39.96% 8,823,938 16,816,438 33.63% 

其中：控股股东、实际控制人 5,190,400 25.95% 4,620,888 9,811,288 19.62% 

      董事、监事、高管 500,100 2.50% 750,150 1,250,250 2.50% 

      核心员工           

有限售

条件股

份 

有限售股份总数 12,007,500 60.04% 21,176,062 33,183,562 66.37% 

其中：控股股东、实际控制人 10,507,500 52.54% 18,926,062 29,433,562 58.87% 

      董事、监事、高管 1,500,000 7.50% 2,250,000 3,750,000 7.50% 

      核心员工           

     总股本 20,000,000 - 30,000,000 50,000,000 - 

     普通股股东人数 11 

2.3 普通股前十名股东情况 

单位：股 

序号 
股东名

称 

期初持股

数 
持股变动 

期末持股

数 

期末持 

股比例 

期末持有限

售股份数量 

期末持有无限

售股份数量 

1 邱军 15,697,900 23,546,950 39,244,850 78.49% 29,433,562 9,811,288 

2 邱海燕 1,000,100 1,500,150 2,500,250 5.00% 1,875,000 625,250 

3 李崇辉 1,000,000 1,500,000 2,500,000 5.00% 1,875,000 625,000 

4 吴岩 600,000 900,000 1,500,000 3.00%   1,500,000 

5 周芳 600,000 900,000 1,500,000 3.00%   1,500,000 

6 李磊 600,000 900,000 1,500,000 3.00%   1,500,000 

7 张礼 400,000 600,000 1,000,000 2.00%   1,000,000 

8 王熠 100,000 150,000 250,000 0.50%   250,000 

9 钱祥丰 1,300 2,320 3,620 0.01%   3,620 

10 陈军伟 401 501 902 0.00%   902 

合计 19,999,701 29,999,921 49,999,622 100.00% 33,183,562 16,816,060 

普通股前十名股东间相互关系说明： 

    公司上述股东间，公司控股股东邱军与公司股东邱海燕为亲兄妹关系，除此之外其他股东之间

不存在关联关系，相互之间也不存在配偶、三代以内直系或旁系亲属关系。 
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三. 涉及财务报告的相关事项 

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正 

√适用 □不适用  

 

会计政策变更的内容和原因 备注 

本公司自 2021 年 1 月 1 日起执行财政部 2018 年修订的《企业会计准则第 21 号——租赁》 （1） 

本公司自 2021 年 2 月 2 日起执行财政部 2021 年发布的《企业会计准则解释第 14 号》 （2） 

本公司自 2021 年 12 月 31 日起执行财政部 2021 年发布的《企业会计准则解释第 15 号》 （3） 

（1）执行新租赁准则对本公司的影响 

本公司自 2021 年 1 月 1 日起执行财政部 2018 年修订的《企业会计准则第 21 号——租赁》。 

在首次执行日，本公司选择不重新评估此前已存在的合同是否为租赁或是否包含租赁，并将此方法一致

应用于所有合同，因此仅对上述在原租赁准则下识别为租赁的合同采用本准则衔接规定。 

此外，本公司对上述租赁合同选择按照《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更

正》的规定采用简化的追溯调整法进行衔接会计处理，即调整首次执行本准则当年年初留存收益及财务

报表其他相关项目金额，不调整可比期间信息，并对其中的经营租赁根据每项租赁选择使用权资产计量

方法和采用相关简化处理，  

本公司对低价值资产租赁的会计政策为不确认使用权资产和租赁负债。根据新租赁准则的衔接规定，本

公司在首次执行日前的低价值资产租赁，自首次执行日起按照新租赁准则进行会计处理，不对低价值资

产租赁进行追溯调整。 

执行新租赁准则对 2021 年 1 月 1 日资产负债表相关项目的影响列示如下： 

资产负债表项目 2020 年 12 月 31 日 新租赁准则调整影响 2021 年 1 月 1 日 

其他应收款 1,007,063.13 -205,366.40 801,696.73 

其他流动资产 2,608,052.19 -1,341,264.91 1,266,787.28 

使用权资产   5,396,423.19 5,396,423.19 

递延所得税资产 272,703.14 -7,526.24 265,176.90 

其他非流动资产 3,942,169.13 254,208.00 4,196,377.13 

资产合计 7,829,987.59 4,096,473.64 11,926,461.23 

一年内到期的非流动负债   2,848,227.43 2,848,227.43 

租赁负债   1,206,930.85 1,206,930.85 

负债合计   4,055,158.28 4,055,158.28 

盈余公积 5,282,423.20 3,981.54 5,286,404.74 

未分配利润 40,083,350.84 36,883.82 40,120,234.66 

少数股东权益 659171.39 450.00 659621.39 

所有者权益合计 46,024,945.43 41,315.36 46,066,260.79 

（2）执行企业会计准则解释第 14 号对本公司的影响 

2021 年 2 月 2 日，财政部发布了《企业会计准则解释第 14 号》（财会〔2021〕1 号，以下简称“解释

14 号”），自 2021 年 2 月 2 日起施行（以下简称“施行日”）。 

本公司自施行日起执行解释 14 号，执行解释 14 号对本报告期内财务报表无重大影响。 

（3）执行企业会计准则解释第 15 号对本公司的影响 
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2021 年 12 月 31 日，财政部发布了《企业会计准则解释第 15 号》（财会〔2021〕35 号，以下简称“解

释 15 号”），于发布之日起实施。解释 15 号对通过内部结算中心、财务公司等对母公司及成员单位资金

实行集中统一管理的列报进行了规范。 

本公司自 2021 年 12 月 31 日起执行解释 15 号，执行解释 15 号对可比期间财务报表无重大影响。 

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况 

√会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因 请填写具体原因□不适用  

单位：元 

科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 

其他应收款 1,007,063.13 801,696.73     

其他流动资产 2,608,052.19 1,266,787.28     

使用权资产   5,396,423.19     

递延所得税资产 272,703.14 265,176.90     

其他非流动资产 3,942,169.13 4,196,377.13     

一年内到期的非流动负债   2,848,227.43     

租赁负债   1,206,930.85     

盈余公积 5,282,423.20 5,286,404.74     

未分配利润 40,083,350.84 40,120,234.66     

少数股东权益 659,171.39 659,621.39     

 

3.3 合并报表范围的变化情况 

□适用 √不适用  

 

3.4 关于非标准审计意见的说明 

□适用 √不适用  

 

 

 

 

 

 

微诺时代（北京）科技股份有限公司 

                                                          董 事 会 

2022 年 4 月 20 日 

 


